Lenda: Dareza|me rapartih e nderm)etem per subjektin zgjedhor Partia Soclal Demokrate e Shelperlse

Per: Komisioni Qendrar Zgiedhor
Tirane

Ne vijim te Vendimit nr.740 date 31/05/2019 te XOZ ju dorezojme bashkengjitur raportin e ndermjetem Java 4 per
P50 ne fushaten per zgledh]et vendore te vitit 2019,

Lejla Shahu
Ekspett Flhanclar




Raportl javor | ndédrmjet&m i monitorimit
Monitorues/Ekspert| financlar: LEJLA SHAHU
Zgjedhjet:  Vendore 20319

Partia/subjekti elektoral: Partla Soclal Demokrate e Shqiperise
Rajoni dhe/ose bashkia t& monitoruara: Qarku Tirane, Berat, Fier, Elbasan, Durres/ Bashkite: Tirane, Ura Vajgurore, Kucove, Lushnje,
Diviake, Patos, Belsh, Shijak

Shkeljet @ munddshmae té idantifikuara t& detyrimeva ligjore té fushatds zgjadhore

Zyrat elektorale

Renditen me pika shkellet @ mundéshme té identiflkuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, natyra e shkeljes.

s'ka

Materiala té fushatés té ndaluara

Rendliten me pika ku pérshkruhet natyra, sasia dhe kosto e mundashme t& materialeve t ndaluara t& vérajtura gjaté fushatés.
s'ka

Shénim: Ka shumé gjasa gé tek raportet javore t& monitorimit t& mos pérfshihen gjetjet né ngjarjet / tubimet zgjedhaore,

Eksperti Financlar
Lejla Shahu




PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE

1. Listat = kontrollit/ Tabela = raportimit
Listat kontrolluese [checkilstat) 1-3 duhet t& pérdoren pér regjlstrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve f vierésimeave qf kand té DEjné me

elementet Individuals t& fushatds, t& cilat dorérohen n

& raportet e ndérmjetme giaté fushatés

raledhore, Kito lisia kontrolli do & pérdoren per té

mitedhur & dhé r et g# do t& {jepen hé raportin pérfundimtar t& Mopitodmit. Ate do t& pérdoren pér t8 glapergar [} ajetle pép
Razhkla . Tlrane .
Adresa Don Posko, Lapraka, 21 Dhieborl, Xhamilleku, Kinostudlo, All Gemi;

C:ata dhe koha g vézhgimit

5-6/6 ora 10-13.30 dhe 10-11/6 ora 09.30 -14

Madhésla & ryrés clekiorale

g'ka

Dakfarata & bashkisé (brenda 5 ditdve né pajtim me
Udhezimet nr. 1, dats 31,05.2017 "Pé&r pdrdorimin &
materlaleve propagandisilke dhe vendet pér
aflshimin e tyre glaté fusiatds zgledhore™)

Ekilstenca € njé kentrate girale / marréveshie qlraje

Mummrl i stafit b8 vzhguesve

s'ka

Pajlsjet & viErejtura

s'ka

Vierdésiml | kostos s& zyrés elektorale pér perludhén e
moenltorlmit

gka

SHENIM: Lista kontrotuese 1 duhet b pésaritet per gdo zyré elektorale b vézhguer. Raport paskaf dubet B permiall njs ofetie té shkurtir ku thuhet numrl i zyrava zgjedhore
vézhguara ni vendndadhien £ monlberuar dhe nEse numd | zyrave éshté né garputhie me limitn e zymva rpJedhore 1 péreakkuara me Udhismimin M. 1 bk KQZ-cl b datEs 31.5.2017.

Ekspartl Financlar
Le[ta Shahu




PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIFERISE
Lista 2: Materlala prapagandistike t& fushatés zgjedhore t# ndaluara (palauara)

Listat kontralluese {checklistat) 1-3 duhet k& pérdoren pér regilstrimin e vézhglmeve dhe [loaarlijeve / vierésimeve gé kan té bijng me elementet Individuale t& fushatés, t&
cllat dorézohen ni raportet & ndérmietme gfats fushatés rgledhore. Kéto lista kontrolll do t8 pErdoren pér 18 mbledhur b3 dhénat dhe Informaclonet q& do k& jepen né rapertin
parfundimtar t8 Monltorimit. Ato do t& pérdoren pér b8 gieneruar ) glete pér raportet javore té dorézuara né KQZ dhe |1} p2r t8 beéré njé pérmbledhie t@ konsellduar té

gietjeve k& monltorimit.

Bashkla

Tirane

Cata dhe keha 2 vézhglmlE

Yendosia e materlaleve propagandistike me shuméE s2 5 metra nga

gyra zajedhars

5-6/6 ora 10-13.30 dhe 10-1146 ora 09.30 -

Po

Materlalet & vérajtura

Fnicgrafltﬁ e marra |Fo |
Wendndodh] Kostoja e
Tip) a Murnrl parashlkuar

p.sh postera, banera, flamuj

ELL] ' 1]

£t

SHENIM; vézhguesit duhet (& mbledhin evidence me foto B t8 gjitha materlaleva t& ndaluara té fushatds,

Exspart] Financlar
Le[la Shahu




Ligta 3: Aktlvitetet e fushatés

Vendl dhe koha e
fushatés

Partiaf PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE
Kandidat! S'%a
Llal | eventit Miting | fushatés / konferencé pér shiyp f takim publik et ...

Qytetl, vend! dhe Koha

Yendtakimi pér
fushatén zgjedhere

TTEJeRIET € DRENKISS, saaiurn ... 1a BSnkte perdorml | ohjekieve te tha
ng ményns t& barabarte, rastet e mundiéshme & abuzimit t2 burimeve

Lokacion| privat, Hotel, sall& taklml, shtabl | partisg ... |N/A

Madhasia dhe

shietrorst

Ushaglmil | ofruar

PErshkdmi (sandulge, engt, Embilsira, etj) dhe vierésimi | pérafért | saslsd

Egtaclteu | vendit S'ka
- p.5h. numrin & njerédzve né
Nupnri | plestmarrésve MNumri {llagaritet osa vlerdsohet - p.sh. bazuar n& numr 1 Komnent
rrashkt)

Stafl | paguar, :

Stafl organlzues Stafl | partisé ose kandldatéve ose vulinetardt i slguruar nga [Td Heré Homent
kempana

Flie k& ofruara pershkiml (uil, pijet joalkoolike ...) dhe vierésiml | prafért | sasisé Korment

Kament

Argeiiml

Person [keéng#tar, atlet, aktor, et))

Rement [ egon] nEEE
Inkuraiol pleskmarnssit 18
vobafng per partindg f

K .

Transport| (pEr cdo
auktomjet}

QEllim| {transpartiml | plesémarrésve, materlalave, t& ftuarve, zyriarét &
partisé dhe kKandldatét)

Tipl {autabuss,
furyana; makinal

Koment{a ka rtaking
publike/makina
adminlstrabive b
pérdorura, racts b4
mundshme t& abuzimit t2
burimeve shiet&rore)

Mabije dhe sisteml

aud(p

Kardge

Taveina

Yideo dhe sistermi
audio

T& tiera |Koment

Dhurata promoclonale

Llgji {Bluza, stllolapsa, paraté, t& tieray

Sasla (e vlerésuar)

Komeant {blerja e mundshme e
wotss),

KD%‘I ente t8 tfera

Ekspertl Financlar
Le)la Shahu




PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
1. Llstat e kontrollit/ Tabela & rapertimit
Listat kontrolluese (checkllstat) 1-3 duhet t& perdoren pér regjlstrimin & vézhglmeve dhe llogaritjeve / vlerdsimeve g2 kané t béng me
elemeantet Indlviduale t& fushatss, 1 gllat dorézahen né raportet & ndérmjetme gjaté fushatds zgiedhore. Kéto lista kentrolll do té pérdoren pér t&

mibleghur k& dhénat dhe In & {epen né raportin pérfundimiar (& Monliorimit. dto do b pérdoren par igé glenervar I} gletie par
Bashkla ) TIrane
Adresa Kombinat, Yzberlsht, Blloku, Qyteti Studentlk
Data dhe koha e vézhgimit 1946 ara il - 15 dhe 2176 ora 10.30 - 14
Madhésla e zyrés elektorate s'ka

Daklarata e bashklsé (brenda 5 ditEve né pajtim me
Ldngzimeat nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér prdodmin e
materjaleve propagandistike dhe vendet plr
afishimin e tyre gjaté fushatés zojedhora"}

Ekzistenca e njé konirate giraje / marr&veshie glrafe

Numrl t stafit t& vézhguesve

Pajisjet e vérejtura

Vier#siml | Kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén & 5'ka
mion|tormit
SHEMIM: Lista kontrolleese 1 duhet t& plreirtet pir pdo zyrE elekbordle b vézhguar, Rapord pasta) duket 1@ permbale njé gletin shkurter ku thubhet numrl | zyrava pgjedhore t2

vEzhguara 8 vendndodhien e meniberuar dhe ngse nunrl  zyrava Behté ng parputhle me limitin e zyrave zjedhore vé proaktuara ma UdhEzimin Me L bé KOZ-56 e dates 31.5.2017.

Ekspertl Financiar
beflaShahu




PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista 2: Materlale propagandistike té fushatés zgjedhore t& ndaluara (palejuara)
Llstat kontrolluess (checklistat) 1-3 duhet t& pérdoren pér regilstiimin e v8zhgimeave dhe llogarljeve f vierésimeve q& kané t& hdind me elementet Indlviduale t& fushatds, té
cliat dorézohen ng raportet e ndérmjetme gjats fushatés zgjedhore. Kéto lsta kontralll do & pérdergn pér t3 mbledhur @ dhénat dhe Informaclonst qé do té jepen né raportin

| parfundirmtar t& Monltorimlt, Ato do t& pérdoren pér t& gieneruar I} gletie pér raportet javore t4 dordzuara ng KQZ dhe §i) pér t& bersg njé pérmbledhie B8 kansollduzr L2
ajetieve B4 monltortmit,

Bashkla Tirane

Data dhe koha e vEzhgimit 19!5 ura 11 15 dha 2146 ora 10, 30 14

Uerdnsja e makerlaleve propagandlstlke mé& shumdé s 5 metra nga
zyia zgjedheore

Materlalet e vErejtura

Fotografité e marra [ra |

Werndndodh) . Kostoja e
Tip| a Murrri parashikuar
p.sh postara, banera, flamij s'ka i]
Et]. ' .

SHENIM: Vézhgueslt dubhet t& mbledhin evidence me foto B B8 giltha materlaleve L& ndaluara t& fushakis.

Ekspert] Financiar
Lejla Shahu




Liata 3:; Aktlvitetat & fushatiis

Partlaf PARTIA SOCIAL DEMNKRATE E SHIPERISE
Kandidatl S'ka
Licjl | eventlt Miting i fushatss / konferencé per shtyp ¢ takim publik et ...

vendl dhe koha &
fushatés

Qyteti, vendi dhe kaha

Vendtakim| pér

TIDJERTEL € DashkISe, stadum .., a8 esnbe perdormi 1 chjekieve & tla

: & it té imave  |Lakaclonl privat, Hotel, salé takirni, shtabl | rtiss .. /A
fushatén zgjedhare neg ményré t& barabarte, rastet e mundiéshme (@ abuzimit t& burime p ; pa f
ahtetsroret

Madhéstia dhe .

kapacitet vendie |+

Numr i pjesEmarresve :.Irléz:"rtlj{llcgaﬂtet o5 vierésohet - p.sh. bazuar né numrin e njer&zvea né Koment
Skan | paguar,

Stafl arganizues Stafl | partisé ose kandldatéve ose vullnetanst | slguruar nga |T& tiers Karment
kompanla

Fije t& ofrvara Pirshkriml {uji, piiet joalkoolike ...} dhe vier8siml | péraféet | sasisd Koment

Komaent

Ushofmil | ofruar

Pérshkriml {sandulge, enét, Bmbdlslra, et]} dhe vieréisim| | perafért | sasisd

Argatimi

Person (kéngstar, atlet, aktor, etj}

FﬁenE TErenonl nREe 1
inkurajol piastmarEsi 12

volojdd pér parting f

Transporti {pér cda

Qalliml {transportim | plesémarrésve, materlalave, & fluarve, zyrtarét e

Tigl {autabusa,
furgana, rakina)

Karment{s ka makina
publikefmakina
adrinletrative k2
pardanirs, raste ti

autarmiet) partisé dhe kandidatét) rundshine L8 abuzimet 1
burfinaye shtetdrore}
Mobllje dhe sistemi Tavollng vidao dhe sistenl |, t{era |Koment

aud|o

Karrige

[+]

I
Dhurata promocienals

Ligjl {Bluza, stilolapsa, parat®, vé Ltera}

gasla (& viardsuar)

Kement (blerja & mundshme e

wotes).

Komeanke b2 tiera

Ekspartf Finanelar
La]la Shahu




PARTIA SOCIAL DEM OERATE E SHOIPERISE

1. Llstat & kontraellit/ Tabela e raportimik
Listat kontrolluese (chacklistat) 1-3 duhet t& pérdoren pér regjistrimin & vézhgimeve dhe Hogaritjeve / viersimeave g kané té bgjné me
slementet individuale k& fushatés, té cllat dorézohen né raportet e ndérmjetme gjate fushatés zajedhore. Keto lista kontrolll do & pérdoren pér te

hledhur t& dhgn ite Informacionet g do k& je pé rgportin perfundlmbar té Mopltormit Ao do b pérdoren pEC LS gienervar I} gletje pér
Bazhkia Ura VYajgurore
.hd!'esa rruga policise, rruga kolaudimit, rruge postes, Lania 18 Tetor

Data dhe koha & vEzhglmit

26,06.2019 ara 12.15-13.30

Madh#sla e zyrés elskborale

s'ka

Deklarats = bashklsd (brenda 5 ditéve ng pajtim me
Udh#gzimet nr. 1, daké 31.05,2017 "Pér pérdorimin e
materiateve propagandistike die vendet per
afishimin e tyre glaté fushatés zgjedhora™

Ekzistenca e nj& kontrate qlraje f mammévashia giraje

Mumni i stafit t& vizhguesyve

Pajlsjet @ vérejtura

i1

v

arissimi | kostos 58 zyrds elekiorale pér perludhén e
monltorimlt

SHENIM: Lista konbrolvaes 1 dubhet bé pérsEritet pir ¢do Zyré etekborale t8 vézhguar. Raport pastaj duhet 12 permbals nid piat]s e shkurkr ku thuhat aumrl | Zyrave zofedhors bé
vézhguara né vendndedhlen & monitoruar dhe nésa nurmt | Zyrave gshbé nd pémuthje me Imitin e zyrava rgiedhore p psrcaktusra me Wdhzimin Nr. 1 bé KQZ-5¢ o datlls 31.5.2017.

Eksperti Financhar




Lejla Shahu

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOQIFERISE ,
Lista 2: Materiale propagandistike td fushatés zgjedhore té ndaluara {palejuara)

Listat kontrolluese {checkiistat) 1-3 duhet t& pirdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve / vier8simeve gé kané t& bainé me elementet Individvala b& fushatés, té
dlat dorézohen né raportet e ndérmjetme gjaké fushatés zgjedhore, Keto lista kontrolll do & pérdoren pEr & mbledhur bt dhénat dhe Informacionet & do t# Jepen né raportin

pirfundimtar B Monltorimit. Ato do té pérdoren pér t& gieneruar 1) gletje pEr raportet javore B dorézuara né KGZ dhe Il pér ta hérd s permbledhje & konsoliduar té

gietisve 18 monitorimlt
Bashkla Ura Yajgurore :
Data dhe koha 8 'urEzthmit 26.06,2019 ora 12.15-13.3 —

vendosja & materaleve propagandistike meé shum#é se > metra nga
7yra Zgledhore

1o

Materlalet e veérejtura
Fotografité e marra | [ |

Yendnedodh] Kostoja e
TIpi a Numrl _ parashlkuar
p.sh postara, banera, flamuj g'ka 1]
ELj

SHFNIH: vizhgueslt duhet B mbledhin evidence me folto L& t& gjitha materialeve k& ndaluara té fushatss.

Eksperti Financlar
Lejla Shahu




|

1

|

Lista 3: Aktlvitetet e fushatiiz

vendl dhe koha e
fushakés

Parttaf PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE
Kandidati S'ka
Liedl 1 ewantik Miting | fushatés / konferance pér shbyp f takinm publik &t ...

Qytetl, vendl dhe koha

- ULjERtEL € Dasnklsg, stadlurm ... 1@ ESTie pardorml | CHekieve L& tlla ]
vendtakimi per n& menyrt t& barabarte, rastet e mundéshme t& abuzimit t burimeve  |Lokacion| privat, Hotel, sallé takim|, shtabl i partisg ... [NfA
fushat¥n zgjedhore
ahtetsrore)
Madhésia dhe ,
kapaciteti | yendit >~
- p.gh. n& numrln € njerézve né
Numri | pjesgmarrésve Mumr {llogaritet ose wierfsohet - p.sh. bazuar nj Koment
rreshth
: SEafl | paguar, :
St%fl arganizues Staf | partlsé ose kandidatéve ose vullnetarst | siguruar nga |Té Heré Koment
komoanls
PIJL t& ofruara Pershkriml (ujl, pifet joalkoollke ...} dhe vierdsim| i pérafiért | sasis Koment
E
Usﬂqlm1 | ofruar PErshkrim| {sandulce, endt, #mbdlsira, ti) dhe vierésiml | pérafért | sasisé Komenk
|

Argtiemi

Persan (ké&ngBtar, atlet, aktor, atf)

oment {Lragnnl N5
Infurajol plestmarresit
votojnd pr parting /

Transportl {p&r gdo
automjet)

Q&llir {transportimi | piesémarrésve, materlaleve, té ftuarve, zyrtardt e
partis# dhe kandldatgt)

Tipl (autabuss,
Jfurgona, making)

rement{d ka makina
publike/makina
adrminlstrative g
pErderurd, raste
mundshme & abuzimit ta
burimeve shtetérore)

Moblije dhe slsbem]
2udlg

Karrige

Tavallina

Video dhe sisteml
audlo

T& tiera

¥oment

Dhurata promoclonale

Llaji {Bluza, stilolapsa, paratd, té tjera}

Sasia (e vierdsuar)

Korment

wotEs).

{blerja & mundshme e

Kormente té tjera

Ekspertf Financlar




Le|la Shahu




FART!A SOCIAL DEMOKRATE E SHQIFERISE
1. Listat e kontralllty Tabala g capgortimit
Liskat kantrolluese {checklistat) 1-3 duhet b pérdoren per regilstdmin e v8zhglmeve dhe llogaritjeve [ vierésimeve g8 kand t8 DEjnG me
alementet indlviduzle t& fushatés, & ¢llat dordzohen né raportet & ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore, Kéto lista kentrolli do t& pérdoren pér t&

imbtedhur k& dhénat dhe Informaclonet gé do t& jepar
Bashkia

Kucowve

r {é Jull

rimlk. Ato do t8 pirdoren o rl} gietie

Adrasa

Rruga Teli Mdind, Rruga e Drizave, Rrugs Dajti; Rruga Stanislay Zuber, Rruga Naim
Frasheri, Rruga Isrmall Qamall, Reuga Luan Qfzezl, Rruga Kozare

Data dhe koha e vézhglmit

2606 org 049,30- 12

Madhtsia & zyrés elekborale

s'ka

Delkiarata e bashkisg (brenda 5 ditgve né pagtim me
Udp&zlmet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin &
rmaterialeve propagandlstike dhe vendek p8r
afshimin e btyre gjaté fushatés zgjedhora™)

Ekzistenca & ni# kontrate glraje f/ marréveshje qiraje

Wumrl i stafit b8 vézhguesve

s'ka

Fajlsjet & vErejiura

5ka

Yiergsimi | kostos s& Zyrés elekborale pér perludhen e
rmonitorimilt

s'ka

4y

HEMIM: Uista kentrallrese 1 duhet b8 pérsaritet per fdo zyré elektorale t& vizhguar, RAportd pastal duhet ki panmbajE njE gletje w shkurter ku thuhet numrl § 2yrave Zgiedhore té

vézhguara ne vendndedhlen g manlboruar dha nésa num | Zyreyve gshté né pdrputhje me ImiGn e zyrave zgledhora té pErcaktuara me Udhizimin W 1 b KQZ-s8 18 detis 35.5.2017.

Ekspertl Financiar




Le]la Shahu

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE
Lista Z; Materlale propagandistike té& fushatés zgjedhora t8 ndaluara {palejuara)

Listat kentrolluese {checklistat) 1-3 duhet b pérdoren pér regilstrimin e vézhgimeve dhe lfogaritjeve f vierésimeve g8 kand té bé&jné me elementat indlviduale té fushates, t8
cllat dorézohen né raportet e ndérmietme gjate fushatés zojedhore. Kéto liska kontrolli do t8 pérdoren pér 8 mbledhur t# dnénat dhe (nformaclonet gé do 1 jepen né raportin
pErfundimtar t& Monitorimit, Ato do t@ pErdoren pér B glensruar 1) gist{e pér raportet Javors t2 dorézuara né KQZ dhe 1) pér t5 bérd nig pdrmbledhje t& konsoliduar té

glefjeve t& manitorimit,

Bashkia Kucowve

Cata dhe koha e vézhg[mlt 26.06 gra 09,30- 12

BN

Yendos]s € materialeve propagandlstlke mé shum# s § metra nga

zwla 7ojedhore 1lo

Malerialet e vérejtura

Fobografité & marra [ro |
Vendndedh] Kostoja e

Tipl a Nurnri parashlkuar

p.sh postera, banera, lamuj Is'ka 1

Et. |

SHENIM: vézhgueslt duhet t& mbledhin evidence me foto 1 b gjltha makerlaleve t& ndalvara t& fushabés,

Ekspert] Financlar
Lefla Shehu




Lista 3: Aktivitetet o fushatés

Yendl dhe koha e
fusl abes

Partiaf PARTIA SOCTAL DEMOKRATE E SHMPERISE
I{allmtdatl S'ka
Llaql | evantit Miting | fushabds £ konferencé plr shiyp / takim publik atf ...

Qyteti, vendl dhe koha

l.ld [ TDEIERICE € DashkISE, stadidmi ... 18 Ssnie peracnml 1 olerteve W& 0
Vepidiakiml per né ményré k& barabarte, rastet e mundgshme & abuzimlit t& burlmeve  |Lokaclani privat, Hotel, sallé takimi, shtabl | partisé ... [N/A
fuqhatén zojednere
_ shtetErore
Maltlhf-.‘sia dhe Tk
kapaclteti | yapndik
Numirl | pjesémarrésve Wume {llogadtet ose vierésohet - p.sh. bazuar né numrin e njerézve né Kament
rresht)
Stan | paguar,
Stafl organfzues Stafl | partisé ose kandidatéve ose vullnetardt | slguruar nga |TE tierd Koment
Plje t& ofruara Pershkriml {ujl; pifet joalkoollke ...} ghe vierésiml | p&rafért | sasist Korment
Ushglml | sfraar Firshkriml (sandulge, endt, &mbélsira, at)) dhe vlergsiml | p&rafdrt | sasisé Koment

Argétiml

Persan (kéngdtar, atlet, aktar, etf)

inkura]ol plesdnnarrdsit b
wotodnd pir parting

Transport] {per ¢do
autpmjet)

Q&lliml (transportiml | plesémarrésve, materaleve, & fuarve, 2yitart! e
partisé dhe kandidatét})

Tip! (autobusE,
rfurguna, makina)

Koment{a ka makina
publikesmaking
adrministrative t&
perdarura, rasbe bé
mnundzhme & abwrirmik b
bustmeve shietérore)

Mabilje dhe sistemi
audla

Karrige

Tavolina

videa die sisteml

audlo

Té Yera

¥oament

DH}J rata promoclonagle

Uaft {Bluza, stllolapsa, paraté, té tera)

Sasia (= vierdsuar)

Kment
yotas],

{hlera & mundshme e

Kormenke & tjera

Eksperti Financlar




Lejla Shahw




PARTIA 5QCIAL DEMOXRATE E SHOIPERISE

1. Listat e kontrollit/ Tabela & raportimit
Listat kontrolluess {checklistat) 1-3 duhek B pérdoren pér regilstrimin & vézhgimeve dhe llogaritieve / vier@simeve g2 kané t& béjné me

eldmentet Indlviduale t& fushatés, t& cllat dorézohen né raportet & ndérmjetma gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli do t& plrdoren pért&
riibl dh&nat dhe informaclonet B In pErfundimtar k& Monlbor & pérdoren pr t gtie

Bashkla §e|5h _ _ _ -

' RTuca Saml Frasherl, Rruga Usman Pepa, RFUga Zabell, Rruga Cezmja € vieter, Rruga
Adresa .

Deryishaj

Cata dhe kaha e ‘u'é:hglmlt 25.06 ora 09 - 1030
Mardh&sla e zyrés elektiorale

Deklarata & bashkisé {brenda 5 ditéve né pajtim me
Udh&zimet nr. 1, dat® 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
rmaterlaleve propagandistike dhe vendet pdr
aflshimin & tyre giaté fushatés zojedhore"}

'k

Ekzlstenca e nj& kontrate qiraje f marréveshie airaje

MumA i staflt @& vBzhguesyve

g'ka

Pailsiet e véreilura’

s'ka

Vigrasimi i kastns 58 zyrés glektorale pér perludhén e
monltorimit

SHENTM: Usta kontrolluage 1 duhet t8 pérsribet pér ¢oo 2yré elektorale té vizhgoar, Raport pastal duhet b péranbaje nik oletje t8 shkurtée ket Ehuhet numd | zyrava zgfadhore t
vezhguara & vendndedhjan & monitoruar dhe nése nurmy | yrave #shid nd pErputhjs me [Imkin & 2yrawve zyjadhete 12 parcaktuara ma Udhiafmin @, 1@ KOZ-s8 1 datas aL.5.2017.

Ekspert] Financiar
Le|la Shahu




PARTIA SCQCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista 2: Materiale propagandlstike td fushatéis zgjedhare t& ndaluara (palejuara}

Listat kontrolluese (checkllstat) 1-3 duket b4 pirdoren pBr regllstrimin & vizhglmeve dhe llogaritjeva / vierbsimevs q& kani b bijnk me elementet Individuale k& fushatés, t:.‘-‘-.
cllat dorgzohen né raportet & adsrmjetmes giaté fushatés zgledhore, Kito lsta kontrolll do B perdoren pér B mbledhur b dhénat dhe informaclonet q¥ do t8 jepen né raportin
pérfundimtar t& Monlterimit. Ato do té pérdoren pr t& gjeneruar 1) gjetje pér raportet javore té dordzuara ng KQZ dhe I} pér té bErs nj& pérmbledhje B konseliduar td

gletieve t& monitorimit.

Bashkla Belsh
Data dhe koha & szhglmil: 25.06 ora 09 - 10.30

Yendos]a e materialeve propagandlstlke mé shumé se 5 metre nga
Zyra zgjedhare

Materlialet e virejtura
Fotograflté e marra | [ |
Fotod

Yendadodh) Kostoja e
Tpi a NumH parashlkuar
p.sh postera, banera, flamuj s'ka 0
Et}.

SHFNIM: Varhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto t& t& githa matedaleve té ndaluara té fushatés,

Ekspert! Fihanclar
Lejla Shahu




Lista 3: Aktivitetat a fushatis

Partlaf PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIFERISE

Kandidati S'ka

Liojl 1 eventlt Mlting | fushatds / konferencd pér shiyvp f taklm publlk etf ...
U':er;gl g:e koha & Qytati, vendl dhe koha

l.js+qiml | ofruar

Féérshkriml {sandulge, endt, émbélsira, et]) dhe vlerdsim| i pérafért | sasiss

Vendtakiml B & DashKIss, SCAdIUM ... 18 SSNhE Peraorin | jekteve & Hna
endtaidmi pér né ményré té barabarte, rastet & rmundéshme té abuzimlit té burimeve  |Lakaclonl privat, Hotel; sallé takimi, shtabl | partiss ... [NfA
fushaien zgfedhore
- shtetérorat .
Madhésta dhe |
kapacitet! | vendit S'ka
i i - p.sh. & numrin e njerdzye nd
NumH | ples&marrisve Murmri {llegaritet ose vier&sohet - p.sh. bazuar né numri i Koment
rmresht)
i SEafl | paguar,
Stvifl arganizues Stafi | partis® ase Kandldatéve ose vulinetarét [ glguruar nga |Té tjeré ¥Koment
| Eompania
Plj% t2 ofruara Parshkritml fujl, piiet joalkootike ...} dhe vierésiml | p&rafért | sasisd Koment
Kormenk

|
Argatiml

Person {(k&ngeétar, atiet, aktor, atj)

TranspHartl {psEr gdo

QeHimi (transportiml | plesémarrésve, materialeve, @ fluarve, zyrtarét

TTpE fautobust,
furgona, makina)

Inkwrajol plestmarrésit b
wataink plr partins f

Koment{a ka making
publike makina
adminkstrativa i
pErdorura, rasha be

automjet) partisé dhe kandidatét} rrndShrEL H SBusRIE b
burlmeve shtabérine)

Mobille dhe sisterl [0 Tavolina video dhe sistem! [y e |koment

audio 2udie

Phuerata promoclonale

Llgjl (Bluza, stllolapsa, parate, t& tjera)

Saslka (e vler&suar}

Koment [blerja £ mundshime &

vobEs).

Kornente té Hera

Ekspertl Financlar
Lejla Shahu




PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOQIFERISE
1. Listat e kKontrollit/ Tabela e raportimit

Listat kontrolluese fcheckllstaly 1-3 duhet B pérdoren pér regjlstrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve f vierésimewve qi kang t& bEjné me
& raportet e ndérmjetme gjat® fushatés zgledhore. K2to lista kenbrolli do W& perdoren per b

elemtentet Individuale té fushates, & cilat dorézohen n

Bashkia

mblediue B d : g {epen né raportin pErfundimtar t8 Mon torimit, Abe do té pérdoren pe- t8 glenaruar } gietie pér

Lushnje

Adresa

Lushnjes, Marin Barlet!

Rruga Wolo Kushl, Arkltekt Sinant, Fan HMoll, Misto Mame, Uan Keondakelu, Kongraesl ]

Data dhe kaha & vEzhglmit

25.06 ora 12 - 14

Madh#sla e zyrés elekiorale

g'ka

Deklarata e bashkls# (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udn&zimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin &
materlaleve propagandistike dhe vendet pér
afﬂThimin e tyia giaté fushatés zgjedheora")

Ekzlstenca e nj& kantrate qlraje / marréveshje qirage

Mumrl | stafit t& vEzhguesve

Pajlsiet e vlrejtura

s'ka

WVierésimi | kestos s& zyrés elektorale par periudhén e
mnlten mik

g'ka

SHENIM: Lista konbrollvese 1 duhet t2 persénitet per oo zyre elekiorale bé vSzhquar, Report) pasta] duhet ke pimabaje nje gletle e shiurbir ku thuhat numel | 2yrave 2gjedhare 2
yézhguara n vendndod hjan £ manitaruar dhe nitsa rurd | Zyrave &shté nd perpoths me [mitin e 2yrave zgjedhora t5 pircakivera me Udhedmin W, 1 b KOZ-53 b2 datéds 51,5.2017,

Eksperti Flnanclar




Lejla Shahu

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista 2: Matarlale propagandlstika té fushatés zgjedhors té ndaluara (palejuara)
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet b2 pardoren pér regjlstrimin e vézhgimeve dha llegaritjeve f vierdsimeve g& kang b bljnk me glamentel Individuale té fushatés, 1
cliat dorzohen né raportet e ndénmijetme gfaté fushatés zgjedhore. K&to llsta kentrolll do & pérdoren pér k& mbledhur b dhénat dhe Infermaclonet g do W jepen né raportin

pérfundimtar k& Monlkorimit, Ato do t# pérdoren pér t& gleneruar i) ojetje pr raportet javore té dorgzuara né KQZ dhe i} pir b hiiré njé pérmbledhnje t& konsallduar te
) gjetjeve & maniterimit. '

Bashkia Lushnje
Data dhe koha € vézhgimlt 25,06 0ra 12 - 14 _ _

e

JD ......

".Feydusja & materlafeve propagandistike mé& shurné se 5 metra nga
zy| ia rgjedhore

Materialet & vErajtura
|

Fotografité e marra {Po
|

: ' vendndodhi . Kostoja a
Tipl 8 Numri parashlkuar

p.sh postera, banera, flamugj s'ka 1]

Etf,

SHENIM: vezhgueslt duhet té mbledhin evidence me foto t& B glitha materialeve té ndaluara & fushatés,

Efispert] Financier
Le)la Shahu




Lista 3: Aktlvitetet & fushatés

Partia/ PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE

Kandidakl S'ka

Llgl | eventit Miting i fushatis / konference pér shiyp / takim publik eij ...

::’Estt:tgge kofa & Qytetl, vendi dhe koha

Vehdtakiml pér Ble e bas L SLagIMT ... (8 £5 orm | objekteve Le tlla ) _ )
fushaten zojedhere né mEnyrEmté barabarte, rastet e mundéshme b abuzlmit t& burimeve  |Lokaclon] privat, Hotel, salld takiml, shtabl | partisé ... |Nf&

Madhesia ohe \
kapaclteti § vendit ='ka

Numrl | pjesérarrisve :drg;nh?}(llugarltet ose vierdsohet - p.sh. bazuar n¥ numrin & njerézve né Koment
Stafl | paguar,

Stafl organizues Stafl i partis® ose kandldatéve gse vullnetarit | slguruar nga [TE tlerd Koment
kompan|a

PHe t& ofruara parshikriml (ujl, pijet joalkoolike ...} dhe vierésimi i pdrafért | sasisé Koment

Ushqlmi i gfruar Pérshkrimi {sandulge, enst, embélsira, et]} dhe viergsiml | ptrafér | sasisé Koment

Kaornen qoril nAse
Inkurajol pjesdmarresic &

Argétiml. Person (kBngétar, atlet, aktor, et]} vobolnk pir partinf f
Koment(a ka makina
publika/rmakina

Transport! {pér gda Qaltimi (transportimi | pjesémarrésve, materialeve, té ftuarve, zyrtarst e Tipl {Autcbus, adminlstrative b

altamiat) - partisé dhe kandldatét) Jfurgzna, makina} pErdorure, raste i

_ mundehme & sbuzlmig t&
| burlmays shretirore)

Mobilje dhe sistemil video dhe sistaml .
autile Karrlge Tavolling lig Té& tjera |Koment
Dhprata promocionale |Uoji (Bluza, stiolapsa, paratg, té tiera) Sasla {e viergsuar) ﬁg:g:j"t (blerja & mundshme &

KuFent& k& tlera

Ekspartl Financlar




Lajla Shahu




PART!A SOCIAL DEMORARATE E SHOIPERISE
1. Listat = Kontroliit/ Tabela & raportimit
Listat kantrolluese (checkllstat) 1-3 duhat bé pérdoren pér regjlstrimin e vézhgimeve dhe llogaritieve [ vierésimeve g8 kang i@ béiné me
elementet indlviduale t& fushatés, b cilat dorézohen n# raportet e ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolll do b8 pirdoren pér t&

__mibtedhur t& dhinat dhe Informaclonet a8 do ¥ jepen né raportin pEdfundimbar t8 Monitordmit, Alo do t€ pérdoren pgr b2 qleneruar i) olatie pir
Bashkla Divijake

Adrasa Blv. Demokracla, Qender Divjake, Rr. Cobaneria, Rruga @ Bashklse

Data dhe koha e vézhgimilt 25.06 ora 14.30 - 15,45

Madh#sia e zyris elekturale s'ka

xeklarata & bashklsE (brenda 5 ditéve neé pajtim me
Udh&zimet nr. 1, dat® 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeye propagandistike dhe vendet psr
aflshimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore™}

Ekzlstenca e njd kontrate glraje / marréveshje giraje

Mumii | stafit té vézhguesve s'ka

Pajisiel & vErajtura s'ka

Vigr&siml | kostos s& zyrés glektorale pir periudhén e 'ka
mnltorimit

SHENIM: Lista kantrolluese 1 duhet t2 plrssribat pér e ryri elekiorale té vézhguar, Raporti pastaj duhet b pémbalé ndé gleye bé shkurtér ku thuhet numd | 2yrave 2aledhore 8
vézhguara nd veadndadhlen e manltarar dhe nisa num | zyrave 8sht@ né perputhie me limitin a zyrava rgjedhore te péreakivara ma Udhazimin A, 1 18 KGZ-52 1 datdis 31.5.2017,

Ekspertl Financfar
Lejla Shahu




PARTIA SCOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista 2: Materlale propagandistike t# fushatés zgjedhare td ndaluara {palejuara)

Listat kontrolluese (chacklistat) 1-3 duhet té pErdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llegaritjeve / vierssimeve q& kand t& b&ind me elementst {ndlviduale t& fushatés, t&

cliat dorézohen n@ raportet e ndérmjetme giaté fushatés zgjedhore, Kéto lista kontrolli do 3 pardoren pér b mbledhur t& dhénat dhe Informaclonet g2 do b8 Jepen né raporin
parfundimtar té Monitorlmlit. Ato do t& pgrdoren pér & gjeneruar I} gjetje pir raportet javore t& dordzuara né KQZ dhe |1} pér b8 bére njé pérmbledhie t& konsoliduar k2

gjetieve t& monitorimit.

Bashkia

Dilv]ake

Data dhe keha & vizhgimit

Yen

dosia & materlaleve propagandistike mé shum® se 5 metra nga

zyra zgjedhore .

25,06 ora 14,30 - 15.45

Materialet @ vérejiura
Fotografik® = marra [ |

vendndodh] Kostola e
Tip! a Nurirl parashlkuar
p.5h postera, banera, flam] 5'kg 0

Etf

SHENIM: Vézhgueslt duhet (& mbledhin svidence me Foto té té gjitha matertaleve ¥ ndaluara t& fushatés.

Ekspert] Finandiar
LejJla Shahu




Lista 3: Aktlvitatet e fushatés

F‘mfl:l.':m,ur P&ARTIA SOCIAL DEMOKRATE £ SHQIPERISE
K.andidatl &'ka
Liafl | eventlt Miting i fushatés [ konferenct pér shityp f taklm publik et ...

Yendl dhe kohs =
fushatés
Vendtaklm| pér

Qytetl, vendl dhe koha

UbjekieEr & basnklss, staglum ... {3 Gonie pardorim 1 cojekleve I8 Ha

g , Hotel, sall# takiml, shtabl | partlis® ... [NfA
fushatin zafedhore né meényré t& tarabarte, rastet & mundéshme & abuzimit t& burimewve  |Lokaclani grivat p I
shistérore)
Madh#sla dhe |
lcapacitet | veadit Ska
Nurmri | plesémarrisve NMumirl {llogarliet oze vierEsohet - p.sh. bazuar né numrin & njerézve ne Koment
rreshk)
Stafl 1 gaguar,
Stafi arganlzues Stafl | partis® ose kandidatéve ose vullnetardt | slguruar nga [T Geré Koment
| kompania
Plj% k& ofruara PErshkeirnl fuil, pljat {oalkoollke ...} dhe vlerésiml § pEratért | sasisd Komeant
Koment

Us %\qlml | ofiruar

PErshkeim {sanduige, enét, BmbBisira, et]) dhe vierésiml | pérafért | sasisé

.ﬁ.r%etlml

Person {(K&ngdtar, atiet, aktor, sti}

Woment TEregonl nEee
inkyrajol plesdmarrislt i
vobejn# par parting §

Transpert| {pér ¢do
autarmjet}

QEllIml {transportimi | pjesémarrésve, materfaleve, & fuarve, zyrtard e
partis® dhe kand|dakdt)

TIpN (autobuss,
furrgona, makina)

Koment(a ka makina
publikayrakira
adrninistrative e
pErdérura, raste e
mundstirna b abuaiml 8
burimava ghtetErora)

MotHlje dbe slsteaml
audia

Karrige

Yideq dhe sistaml

Tavalina audio

T& tjera

Koment

Dhurata pramaoclonale

Licfi (Bluza, stllnlapsa, paratd, t& tjera)

Sasia {e vierdsuar)

Koment (blera & mundshme e

vobds).

Komenke k& t]era

Ekspert] Financiar
Lejla Shahu




PARTIA SOCIAL DEMDKRATE E SHQIPERISE
1. Listat e kontrollif/ Tabela e raportimit
Listak kontrollusse {checkllstat) 1-3 duhet t& pérdoren pér regjistrliinin e vézhalmeve dne Nogaritjeve / vierlsimave gé kang t& being me
elamentet indlviduale té fushatés, t& cllat dorézohen né raportet & ndérmietme glaté fushatds zgjedhore, KEto lista kontrolli do e pérdaren plr e
mbladhur t& dnénat dhe Infy net qé do b e raportin pérfundimtar t& Moniformit, Ato do ke perdoren nér t8 glaneruar [} oletje pEr
Bashkia Patos

Adress 25.06 ara 16 - 17.15
LAl I r I ] I3

Cata dhe koha e vézhalmit a
Madh#sla e zyrés elektorala

T T L P
s S

AR A A
_&4:’5 i f’\}? ?ﬁfé %

Deklarata e bashklse {brenda 5 ditdve ng paitim me
Udh&zimet nr. 1, datd 31.05.2017 "PEr pdrdorimin &
materlaleve propagandlstike dhe vendat per
aﬂ?hlmln e tyre gjaté fushatds zgjedhore™}

Ekzlstenca e njs kontrake glraje / marréveshje giraje

Wunrl | stafl & v&zhguesve
Paiisjet e vwirajtura s'ka

Vierésim! | koshos s8 zyrés elaktorate par periudhén e o'ka
rnonltormit

SHEMIM: Lista kentralluese 1 duhat b4 persdritet pér goo 2y elaktorala b vezhguar, Rapart pasta] duhet b prmbalé )€ glatie ¥ shiurtdr ku thuhet numH | Zyrave zgjedhore b
vizzhguera né vendndedhjen & menitore3r dhe nkse numrl i Zyrave dshid n# perputhie me Mmitn e 2yrave zgfedhare péreaktuera me Udhszimin Nr. 1 t8 KOZ-g2 t datds 31.5.2017,

Ekspert] Financiar
LzJla Shahu




PARTIA SOCIAL DEMDKRATE € SHQIFERISE
Ligta 2: Materlale propagandistiks té fushatés zgjedhore té ndaluara {palejuara)

Listat kontrolluese (checkilstat) i-3 duhet t& pdrdoren per regjlsteimin e vézhgimeve dhe Hogaritjeve / vierésimeve q& kané L& bé&jn& me elernentat Individuale t4 fushates, té
dlat dorszohen né raportet & ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhors. Kéto lista kontralll do té pérdoren pér t& mbledhur B dhénat dhe informaclonet g8 do 2 jepen né rapartin
pirfundirmtar t& Monltorimit. Ato do t# plrdoren pér B8 gleneruar i} ajetie pér raporiet javere 1 dorézuara né KQZ dhe i} p&r B bérd njé pérmbledhie B8 konsollduar &

gletieve t& monlborimlt, .

Bashkla Patos
Data dhe koha & v&zhglmit Rruga Unaza, Rruga e lagjes, Kol Marku, Dituria, Rruga & Raiffelsen Bank, Rruga e xhamise Patos,
........ ] : T AT IR AT
Vendos|a & materialeve prapagandistike mé shumé se 5 metra ngaJ Jo
1% la rgjedhore
Makerlalet e v&rejtura
Fotografité e marra {Po |
Wendndodh] Kostola
TR 7 Numr parashikuar
n.sh postera, banera, flamuj 5'ka 0
ELi.

SHENIM: vezhguesit duhet B mbledhin evidence me fobo B k8 giltha materlaleve & ndaluara t& fushakds.

Elspert! Finantiar
Lejta Shahu




Lista 3: Aktivitetet e fushatis

vendl dhe koha e

fughates

Partlaf PARTTA SOCIAL GEMOKRATE E SHQIFERISE
Kandtdati S'ka
Lipdl | eventit Miding | fushatés / konferencé piir shtyp / takim publik &tj ...

Qyteti, vendl dhe koha

EE]EEEEE € Dashi SE, Stadmnnm .., IEI BohiE pE Aol 1 DE_IEEEEWE 1= tMa

Usheyfeni | ofruear

vepdtakimi pér né ményré & barabarts, rastet e mundéshme be abuzimlt & burlmeve  |Lokeclon privat, Hotel, sallé takiml, shtabl | partlsg .., |[N/A
fushat&n zgjedhare
5 shtstEroral
Madbésla dhe S'ka
- p.sh. né numrin e njerézve ne
Nufnrl | pjestmarrtisve Humrl {llogarltet ose vierésohet - o.sh. bazuar \ Komert
rreshk)
Stafl | paguar,
StJfl arganizues Stafl | partisé ose kandldatéve ose vullnetarat i slguruar nga |T# terd Koment
kKamoanta
Flie t& ofruara PErshkrmi (uil, pljet joalkoclike ...3 dhe vierésimi | pérafért i sasisé Koment
PéErshirimi {(sandulge, enét, Embélsira, etf) dhe vierésimi [ pErafért | sasisd Koment

Argatirmi

Person [kéngetar, atlet, aktor, et)

Kornent {Ereqonl nesa
Inkurajal pleskmarnszit t&
wobojnd par parting ¢

k

Transpart! {pé&r oo
aukomjet)

Qelllml {transportiml | pjesemarrésve, materlaleve, té fiuarve, zyrtarét e
partlse dhe kandidat&t)

Tlpl {autcbusé,
furgona, makinal

Koment(a ka makina
publlkafmakina
administrabive b
perdorura, raske b
mundgshime t& abuirmit 2
burimeve shbetérora)

Maobilje dhe slsbern|
gudie

Karrige

Tavallna

Yideo dhe sistami
i

Té tjera

Komenk

Chprata promocionale

Lol (Bluza, stllclapsa, parats, té tiera)

Sasla {e vier#suan

votés).

Koment (bleria e mundshime a

Kofmenta té tiera

Eksparti Financlar
La)ta Shebu




PARTIA SQCIAL DEMOHRATE E SHQIFERISE
1. Llistat & kantrallit/ Tabela & raportimlit

Listat kantrelluese {checklistat) 1-3 duhet k& pdrdoren pEr reg]istrimin e vézhgimeve dhe llogaritieva f vierésimeve g kané t& biijnd me’
elemantat Indlviduale t& fushatés, t& cilat dorézohen né raportet e ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. K&to lista kontrolll do t& pérdoren pér 1

mbledhur t& dhénat dhe Informacignet gé do t& {epen né rapartin péfundimtar té Monitorimit, Ato do {6 pardoren pér t€ glenerugr [} gietie pér

Bathkla Shijak o _

A d]‘esa Rruga & pedonales, Rruga & OSHEE, Rruga & Xhamlse, Rruga Bashkimi, Rruga e vanrezave,
daije Shijak

Data dhe koha e viizhgimit 28.06ara 10 - 11.50

Madhésla e zyrés elektorals s'ka

Deklarata = bashkis® {branda 5 dit¥ve né pajtim mea
udnezimet nr. 1, dat& 31.05.2017 "Fér plérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e byra gatd fushatés zgjedhore")

e

Ekzistenca e nje kantrate qlraje ¢ marréveshje giraje

Numrt | staflk t8 vazhguesve s'ka

Pajlslat & vérejtura 5'ka

Viersimi | koskas 58 zyrds elaktorale p2r perludhén € £'ka
rmonitar mit

SHENIM: Lista kontrollusse 1 duhet té pérstritet pir ¢do zyri: elektorale b4 viszhguat. Rapord pasta) duhet & pErmbaje nie ajete 48 shkurtér kU thuhet numrl | zyrave zojedire b
vizhguara né vendndodhjen & monltoruar dhe nEsa rumd | 2yrave dshté ok pérputhje rae Limitn € 2yrave zgledhora b percakiuara me Udnigirmin N 1 b KOEZ-5# 04 datds 31.5.2017.

Ekspertl Financlar
Lejla Shahu




PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista 2: Materlale propagandistike t& fushatés zgledhore t& ndaluara {palejnara)

stat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhel b psrdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe Hogarigjeve f vierésimeve qi kane k& b&né me elementet Individuale t& fushatés, t&

cllat dorézohen né raportet & ndérmietme gjaté fushatés zgledhore, Keto liska kontrolll do t& pérdoren pér 18 mbledhur B dhé&nat dhe Informaclonet g& do t& jepen né raportin

pérfundimtar t& Monltorimit. Ato do t& pirdoren pér L& gleneruar 1) gjetje par raportet javore L& dorBzuara né KOZ dhe II) pér bé bard njé parmbledhje t& kensollduar t&
gjetjeve t& monltorimit.

- =

Bas:

shkia

Shijak

Data dhe keha & wEzhglmit

vendosja & materaleve propagandlstike mé shumé se 5 metra nga 5 2

ryra zgjedhore

Rruga & pedonales, Rruna & OSH

Materlalet € virajtura

EE, Rruga e xhamise, Rruga Bashkiml,

T FAzr b oA

Rrug_a_ e val

Pty
%3;@,”# i
kX

4 Epy |- 103
ST

‘o

reezave, dalje Shijak

PRET T

Fotograflté e marra Iro |

wendndodh] Kostoja e
Tl a Mumrl parashlkuar
p.sh postara, banera, flamiy 5'lka 1]
Et{.

SHENIM: Yezhgussit duhet té mbledhiln evidence me foto té 2 gjltha mataraleve t& ndaluara k& fushatis,

Ekspartl Financiar
Lejia Shahu




Lista 3: Aktlvitetet @ fushatis

Partiaf PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE

Ka et S5'ka

LIGF‘I | eventlt Miting | fushatés f konfersnce pér shiyp f takim publik etj ...
;h‘l‘tg:'a koha e loyteti, vendl dhe koha

UD]eﬁEf B Easﬁﬁisﬁ, SEAUIUITT ... 13 CantE pEEorimi |OE]ekl;eve LE killa

Vendtakim| par 1 mnyre t& barabarte, rastet € mundéshme t& abuzimit té burimeve [Lokacloni privat, Hotel, sall# takiml, shitabl { partis? ... [M/A

fushatén zgfedhore

M s ghtetsroral

Madhésia dhe Ska

kapacitet] | veandit

numl | pjesémarrésve :Ir:rsr:mr:}(llugaritet ase vierdsohet - p.sh. bazuar né numrin & njerézve né Kament

Stafl | paguar,
Stafl organlzues Stafl | partisé gse kandidatéve ose vullnetardt | slguruar nga [T& tleré Kormant
karmpania
Pife t& ofruvara Pirshkriml {uil, piiet joalkoclike ...) dhe viergsimi | pirafér | sasisg Koment
Ushqlml | ofruar Pérshkrimi {sandulga, engt, ambélsira, et]) dhe vierdsiml | pérafért i saslsd ¥oment
1 Rorart (egenT e |
Bsit

Hr%étimi Person (kéngstar, atlet, aktor, atl) T;:;:J: Lg_:e;:{rg;:f *
FKoment(a ka maklna
pulblike/makina

Transportl {pér ¢do Q&lllml ftransportimt | plesémarrésve, materlaleve, t& ftuarve, yrarét e Tipl {aurtobusE, adriinkskratlve ta

aubomjet) partisé dhe kandldatét) furgona, makina) perdorura, raste k&
rmupdshme & abuzirmit b2
burmeve shtetdmm}

Motilje dhe slsteml Video dhe sistem|

. Karrlge Tavolina . T& tiera |Koment
zugic ? qudlo

Dhurata promoclonale

Lial (Bluza, stilatapsa, paraté, t& tjera)

Sazla {e vierésuar) VOts)

Koment {blerda e mundshme e

Komente té tjera

Ekepert! Fihanclar
Lajia Shahu




